P

Universidad Veracruzana

HORARIO DE CLASES PERIODO 202601
AGOSTO 2025-ENERO 2026

BLOQUE:DEREXAL30I EDIFICIO B SALON 13
10695 |Derecho Constitucional Mexicano Mtra. Nieves Aurora Casarin Ledn 07:00-08:00 [ncasarin@uv.mx
13692 |Derechos Humanos Dra. Bertha Alicia Ramirez Arce 08:00-09:00 |berramirez@uv.mx
13911 [Delitos en Especial Dr. Alberto Cruz Silva 09:00-10:00 |albcruz@uv.mx
14061 [Derecho Procesal Dra. Gloria del Rocio Altamirano Sanchez 10:00-11:00 [galtamirano@uv.mx
13380 |Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Dra. Maribel Luna Martinez 11:00-12:00 |maribluna@uv.mx
14382 [Derecho de las Obligaciones Civiles Mtra. Fatima Regina Parra Aguilar 12:00-13:00 |faparra@uv.mx
14513 |Derecho Internacional Publico Dra. Norma Elizabeth Fortis Hernandez 13:00-14:00 |nfortis@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL302 EDIFICIO B SALON 14
14409 |Derecho de las Obligaciones Civiles Mtro. Noel Pérez Elvira 07:00-08:00 |[noeperez@uv.mx
13435 |Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Dr. Roberto Monroy Garcia 08:00-09:00 [rmonroy@uv.mx
13766 |Derechos Humanos Dr. Roberto Monroy Garcia 09:00-10:00 [rmonroy@uv.mx
13944 [Delitos en Especial Dr. Christopher Alexis Servin Rodriguez 10:00-11:00 [cservin@uv.mx
14062 |Derecho Procesal Mtro. Ivan Carlos Aguilar Alegre 11:00-12:00 [ivaguilar@uv.mx
13608 [Derecho Constitucional Mexicano Mtra. Rossana Escobar Martinez 12:00-13:00 |rescobar@uv.mx
14515 |Derecho Internacional Publico Dr. Roberto Monroy Garcia 13:00-14:00 [rmonroy@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL303

EDIFICIO B SALON 15
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13618 |Derecho Constitucional Mexicano Mtra. Maria de Lourdes Rodriguez Pérez 07:00-08:00 [lourodriguez@uv.mx
13952 [Delitos en Especial Mtra. Rosa Maria Hernandez Mora 08:00-09:00 [rosahernandez0|@uv.mx
13772 |Derechos Humanos Dra. Bertha Alicia Ramirez Arce 09:00-10:00 |berramirez@uv.mx
14516 |Derecho Internacional Piblico Dra. Miriam de los Angeles Diaz Cérdoba 10:00-11:00 [midiaz@uv.mx
13449 |Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Dra. Gloria Odila Lira Gonzalez 11:00-12-00 |[glira@uv.mx
14411 |Derecho de las Obligaciones Civiles Mtro. Joel Emiliano Lopez Garcia 12:00-13:00 [joellopez02@uv.mx
14088 |Derecho Procesal Dra. Adriana Morales Garcia 13:00-14:00 |admorales@uv.mx
BLOQUE:DEREXAL304 EDIFICIO B SALON 16
14130 [Derecho Procesal Dra. Maria Lilia Viveros Ramirez 07:00-08:00 |liviveros@uv.mx
13798 |Derechos Humanos Dr. José Lorenzo Alvarez Montero 08:00-09:00 |[lalvarez@uv.mx
13619 |Derecho Constitucional Mexicano Mtra. Rossana Escobar Martinez 09:00-10:00 |rescobar@uv.mx
14420 |Derecho de las Obligaciones Civiles Mtro. Joel Emiliano Lopez Garcia 10:00-11:00 [joellopez02@uv.mx
13988 [Delitos en Especial Dra. Karina Nohemi Martinez Meza 11:00-12:00 [kmartinez@uv.mx
13467 |Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Mtra. Martha Leticia Oceguera Reyes 12:00-13:00 [moceguera@uv.mx
14517 |Derecho Internacional Publico Dr. Jestis Armando Pacheco del Valle 13:00-14:00 [jpacheco@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL305

EDIFICIO B SALON 17

13620 |[Derecho Constitucional Mexicano Dr. José Lorenzo Alvarez Montero 07:00-08:00 |[lalvarez@uv.mx
14518 |Derecho Internacional Publico Dr. Christopher Alexis Servin Rodriguez 08:00-09:00 [cservin@uv.mx
14435 |Derecho de las Obligaciones Civiles Dra. Gloria Odila Lira Gonzalez 09:00-10:00 |glira@uv.mx
13472 |Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Dr. Roberto Monroy Garcia 10:00-11:00 [rmonroy@uv.mx
13803 [Derechos Humanos Mtro. Rafael Ignacio Mora Ortega 11:00-12:00 [ramora@uv.mx
14004 |Delitos en Especial Dra. Austria Paola Barradas Hernandez 12:00-13:00 |aubarradas@uv.mx
14174 |Derecho Procesal Dra. Laura Celia Pérez Estrada 13:00-14:00 [laperez@uv.mx
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BLOQUE:DEREXAL306

EDIFICIO B SALON 18

14521 |Derecho Internacional Publico Dra. Norma Elizabeth Fortis Hernandez 07:00-08:00 [nfortis@uv.mx
14197 |Derecho Procesal Dra. Maria Lilia Viveros Ramirez 08:00-09:00 |liviveros@uv.mx
13622 |Derecho Constitucional Mexicano Dra. Tlexochtli Rocio Rodriguez Garcia 09:00-10:00 [tlrodriguez@uv.mx
13501 [Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Mtra. Martha Leticia Oceguera Reyes 10:00-11:00 [moceguera@uv.mx
14017 |Delitos en Especial Dra. Austria Paola Barradas Hernandez 11:00-12:00 |aubarradas@uv.mx
14462 |Derecho de las Obligaciones Civiles Dra. Margarita Garcia Gutiérrez 12:00-13:00 [margagarcia@uv.mx
13818 |Derechos Humanos Mtro. Rafael Ignacio Mora Ortega 13:00-14:00 |ramora@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL3I |

EDIFICIO B SALON 13

14576 |Derecho Internacional Piblico Dr. Roberto Monroy Garcia 14:00-15:00 [rmonroy@uv.mx
13626 |Derecho Constitucional Mexicano Dra. Laura Helena Alvarez Marquez 15:00-16:00 [laualvarez@uv.mx
14486 |Derecho de las Obligaciones Civiles Dra. Adriana Morales Garcia 16:00-17:00 |admorales@uv.mx
14034 |Delitos en Especial Dr. Emilio Fernandez Pérez 17:00-18:00 [emifernandez@uv.mx
13821 |Derechos Humanos Mtra. Carolina Viveros Garcia 18:00-19:00 |cviveros@uv.mx
14198 |Derecho Procesal Mtro. Leoncio Morales Méndez 19:00-20:00 |lemorales@uv.mx
13525 |Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Mtra. Maria del Consuelo Lagunas Jiménez 20:00-21:00 |clagunas@uv.mx
BLOQUE:DEREXAL312 EDIFICIO B SALON 14
13822 [Derechos Humanos Dr, Arturo Miguel Chupuli Castillo 14:00-15:00 [|achipuli@uv.mx
14036 |[Delitos en Especial Dr. Alan Jair Garcia Flores 15:00-16:00 [alagarcia@uv.mx
13667 |Derecho Constitucional Mexicano Dra. Laura Helena Alvarez Marquez 16:00-17:00 [lavalvarez@uv.mx
14492 |Derecho de las Obligaciones Civiles Dra. Maribel Luna Martinez 17:00-18:00 [maribluna@uv.mx
13566 |Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Mtra. Martha Leticia Oceguera Reyes 18:00-19:00 [moceguera@uv.mx
14213 |Derecho Procesal Dr. Erick Cabrera Nieto 19:00-20:00 |ercabrera@uv.mx
14638 [Derecho Internacional Piblico Dra. Norma Elizabeth Fortis Hernandez 20:00-21:00 |nfortis@uv.mx
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BLOQUE:DEREXAL3I13

EDIFICIO B SALON 15

14214 |Derecho Procesal Dra. Adriana Morales Garcia 14:00-15:00 |admorales@uv.mx
13669 |Der. Constitucional Mexicano Dra. Sidney Ernestina Marcos Escobar 15:00-16:00 |smarcos@uv.mx
13879 |Derechos Humanos Mtra. Lena Lugo Serrano 16:00-17:00 |llugo@uv.mx
13575 [Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Mtra. Norma Elizabeth Fortis Hernandez [7:00-18:00 |nfortis@uv.mx
14652 |Derecho Internacional Publico Dr. Jesis Armando Pacheco del Valle 18:00-19:00 |jpacheco@uv.mx
14038 |Delitos en Especial Dr. Alberto Cruz Silva 19:00-20:00 [albcruz@uv.mx
14501 [Derecho de las Obligaciones Civiles Mtra. Ana Marcela Mina Hernandez 20:00-21:00 |amina@uv.mx
BLOQUE:DEREXAL3 14 EDIFICIO B SALON 16
14050 [Delitos en Especial Dr. Alan Jair Garcia Flores 14:00-15:00 [alagarcia@uv.mx
14232 |Derecho Procesal Dra. Gloria del Rocio Altamirano Sanchez 15:00-16:00 [galtamirano@uv.mx
13600 [Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Dra. Margarita Garcia Gutiérrez 16:00-17:00 [margagarcia@uv.mx
13671 [Der. Constitucional Mexicano Dra. Leticia Espinosa Nicolas 17:00-18:00 [leespinosa@uv.mx
13883 |Derechos Humanos Dra. Leticia Espinosa Nicolas 18:00-19:00 [leespinosa@uv.mx
14504 |Derecho de las Obligaciones Civiles Dra. Maria del Rocio Coxca Guarneros 19:00-20:00 [mcoxca@uyv.mx
14666 |Derecho Internacional Publico Mtra. Nieves Aurora Casarin Ledn 20:00-21:00 |[ncasarin@uv.mx

BLOQUE:DEREXAL3I15

EDIFICIO B SALON 17

14284 |Derecho Procesal Dra. Gloria del Rocio Altamirano Sanchez 14:00-15:00 [galtamirano@uv.mx
13672 |Derecho Constitucional Mexicano Mtro. Ivan Carlos Aguilar Alegre 15:00-16:00 [ivaguilar@uv.mx

14058 [Delitos en Especial Dra. Leticia Espinosa Nicolas 16:00-17:00 [leespinosa@uv.mx

13901 [Derechos Humanos Mtra. Rosa Maria Hernandez Mora 17:00-18:00 [rosahernandezOl@uv.mx
14506 [Derecho de las Obligaciones Civiles Dra. Maria Eugenia Jérez Velasco 18:00-19:00 [ejerez@uv.mx
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13602 |Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Dra. Norma Elizabeth Fortis Hernandez 19:00-20:00 |nfortis@uv.mx
14668 |Derecho Internacional Piblico Mtro. José Antonio Campos Sandria 20:00-21:00 |antcampos@uv.mx
BLOQUE:DEREXAL316 EDIFICIO B SALON 18

13606 |Actos de Comercio y Soc. Mercantiles Dra. Norma Elizabeth Fortis Hernandez 14:00-15:00 [nfortis@uv.mx
14298 |Derecho Procesal Dra. Adriana Morales Garcia 15:00-16:00 |admorales@uv.mx
13677 |Derecho Constitucional Mexicano Dra. Maria del Carmen Pérez Estrada 16:00-17:00 |mapedraza@uv.mx
14669 |Derecho Internacional Publico Mtra. Martha Leticia Oceguera Reyes 17:00-18:00 [moceguera@uv.mx
14060 [Delitos en Especial Dr. Alberto Cruz Silva 18:00-19:00 [|albcruz@uv.mx
14511 |Derecho de las Obligaciones Civiles Mtro. Aarén Barrales Fortis 19:00-20:00 [|aarbarrales@uv.mx
13908 [Derechos Humanos Mtra. Maria de Lourdes Rodriguez Pérez 20:00-21:00 |lorodriguez@uv.mx

La EE NO pertenece al BLOQUE

Son las EE’s que conforman el BLOQUE
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